
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 216.998,36 EUR.
Importe 65.642 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.249,59 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3498/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2023 a
las 13:29 horas.

Contratación del desarrollo de actividades de carácter socio-comunitario mediante cursos y talleres.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjLkuamyu9fzAq95uGTrDQ%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMoHUwVIR%2F4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjLkuamyu9fzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMoHUwVIR%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación.

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se dará a conocer a los
licitadores mediante su anuncio de la Plataforma.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jávea

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jávea

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jávea

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos, y de conformidad con lo establecido en el
artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.



Presupuesto base de licitación
Importe 10.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.719,01 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 3.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.090,91 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y
de apoyo a los servicios para la comunidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Contratación del desarrollo de actividades de carácter socio-comunitario mediante
cursos y talleres.

Valor estimado del contrato 216.998,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.642 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.249,59 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Los contratos podrán prorrogarse por un periodo de dos años más.

Lote 1: Campaña de prevención del consumo de alcohol. Intervención en noches de ocio.

Lote 2: Promoción del buen uso de las nuevas tecnologías en alumnos de 5º y 6º de educación primaria.

Lote 3: Actividades infantiles lúdico-educativas en el barrio del Arenal.



Presupuesto base de licitación
Importe 4.114 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.400 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,55 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y
de apoyo a los servicios para la comunidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 10.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.760,33 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 19.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.024,79 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 4: Actividades de apoyo socioeducativo, de sensibilización y dinamización.

Lote 5: Actividades para la rehabilitación e integración social de las personas con enfermedades mentales
crónicas.

Lote 6: Actividades comunitarias semana de la diversidad cultural.

Lote 7: Taller de actividades adolescentes en periodo de Pascua.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento de los requisitos previos para contratar



Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010818979 |  2023-666762 | Tue, 25 Apr 2023 13:29:34:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



132275692792983603860030987462101511602 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


